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Smartpond GmbH - Friedrichsfehner Str. 21 - D-26188 Edewecht

EU-Preisliste Ersatzteile 2023
Aufgrund der aktuellen Weltwirtschaftslage sind die aufgeführten Preise ausschliesslich 
unter Vorbehalt! Preisanpassungen sind zu jedem Zeitpunkt möglich

VK

NETTO

VK

BRUTTO

Art.Nr. Bezeichnung EURO (19%)

Ersatzteile Smartpond® EBF PROline
Ersatzteile für Smartpond® EBF PROline

!! NEU Motor Set Up Smartpond® EBF PROline !!!

Motor Set Up, speziell nur für die PROline Serie 500er & 800er Modelle

230011 Kupplung Lagerbronze EB 69.75 98.77

230013 Motorflansch V4A elox. EBF PRO 74.79 89.00

Ersatzteile Smartpond® EBF PROline

Ergänzungsliste für Ersatzteile, speziell für die PROline Serie

520110 Level-Drucksensor LS-250 PRO 301.68 359.00

520112 Pegelsonde PROline 268.07 319.00

590015 Berührungsloser Schalter 5-pol; PROline (UVC) 193.28 230.00

592212 Magnetventil PROline m Zuleitung 184.03 219.00

520113 Temperatursonde PROline 158.82 189.00

580021 Warnleuchte mit Leitung 5m PROline (mit Sirene) 172.27 205.00

580022 PROline Futterautomat 24VDC (5m Kabellänge) 335.29 398.99

520115 PH-Sonde PROline 315.13 375.00

520116 Redox-Sonde PROline 315.13 375.00

520114 Sauerstoffsonde PROline 822.69 979.01



Seite 2Stand: 20.02.2023; EU-Preisliste Ersatzteile 2023

A
ll 

R
ig

ht
s 

re
se

rv
e

d 
by

 A
qu

aF
il 

G
m

b
H

. E
in

e 
W

ei
te

rg
ab

e 
an

 D
rit

te
 o

de
r 

V
e

rö
ffe

nt
lic

hu
ng

 a
n

 a
nd

er
e

r 
S

te
lle

 is
t s

tr
en

gs
te

ns
 u

nt
er

sa
gt

 u
n

d 
ka

nn
 g

ea
hn

d
et

 w
e

rd
en

 2
0.

2.
20

23
 1

0
:1

7

Smartpond GmbH - Friedrichsfehner Str. 21 - D-26188 Edewecht

EU-Preisliste Ersatzteile 2023
Aufgrund der aktuellen Weltwirtschaftslage sind die aufgeführten Preise ausschliesslich 
unter Vorbehalt! Preisanpassungen sind zu jedem Zeitpunkt möglich

VK

NETTO

VK

BRUTTO

Art.Nr. Bezeichnung EURO (19%)

520117 Leitwert-Sonde PROline 822.69 979.01

561814 Verlängerungsleit. Aktorkabel PRO; 5-pol; 10m 68.91 82.00

569004 Zultg. Bandantrieb PROline; 2-pol Crimpst.; l=5m 55.04 65.50

180001 Griff mit Befestigungsschrauben 16.15 19.20

341006 Pe-Rohr 110; Tankdurchführung mit Gewinde 32.69 38.90

390009 Universal Lochstopfen 9,5-11mm; AD16mm 0.50 0.60

620005 Düse PVDF; Flachstrahldüse 0,7mm; 90 Grad
0.7mmm;
90
Grad

11.51 13.70

679001 Abdichtung Spr.abdeckung Silikon U-Profi 3.28 3.90

881007 Rückschlagventil f. Spritzverrohrung 39.50 47.00

Filterband EBF HF 200

Für Endlosbandfilter HF 200

657141 FK20 Flow Filterband - EBF HF-200 1'445.38 1'720.00

Filterbänder EBF PROline ab 2018

Für Endlosbandfilter PROline ab 2018

657111 FK20 Flow Filterband - EBF PRO18-500 416.90 496.11
657121 FK20 Flow Filterband - EBF18 PRO-800 613.50 730.07
657131 FK20 Flow Filterband - EBF PRO18-1200 860.90 1'024.47
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Smartpond GmbH - Friedrichsfehner Str. 21 - D-26188 Edewecht

EU-Preisliste Ersatzteile 2023
Aufgrund der aktuellen Weltwirtschaftslage sind die aufgeführten Preise ausschliesslich 
unter Vorbehalt! Preisanpassungen sind zu jedem Zeitpunkt möglich

VK

NETTO

VK

BRUTTO

Art.Nr. Bezeichnung EURO (19%)

Filterbänder EBF PROline Vers. 2017

Für Endlosbandfilter PROline Vers. 2017

657311 FK20 Flow Filterband - EBF 17-500 416.90 496.11
657321 FK20 Flow Filterband - EBF17 -800 613.50 730.07
657331 FK20 Flow Filterband - EBF 17 -1200 860.90 1'024.47

Verbindungsstab für Filterbänder

Verbindungsstab aus Edelstahl für EBF Filterbänder (jeweils angepasst;
bei Bestellung das entsprechende Filterband mit angeben)

290006 Federstab 1mm x 1'200; rostfrei 7.65 9.10

Ersatzteile EBF 12
Ersatz- und Verschleissteile für Endlosbandfilter ab Baujahr 2012

!! NEU Motor Set Up für Smartpond® EBF 12-15 !!!

Motor Set Up, speziell nur für Endlosbandfilter ab Baujahr 2012

230011 Kupplung Lagerbronze EB 69.75 98.77

230014 Motorflansch V4A elox. EBF 12-16 74.79 89.00

Filterbänder FK20; für alle EBF von 2012 - 2015

Filterbänder mit optimaler Filterung; für Endlosbandfilter ab Baujahr 2012
bis 2015

657211 FK20 Flow Filterband - EBF15 (12-16)-500 520.50 619.40
657221 FK20 Flow Filterband - EBF15 (12-16)-800 683.30 813.13
657231 FK20 Flow Filterband - EBF 15 (12-16)-1200 887.40 1'056.01
655001 FT17 Filterband - EBF ECO 424.24 504.85
655401 FT17 Filterband - EBF XS 384.79 457.90
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Smartpond GmbH - Friedrichsfehner Str. 21 - D-26188 Edewecht

EU-Preisliste Ersatzteile 2023
Aufgrund der aktuellen Weltwirtschaftslage sind die aufgeführten Preise ausschliesslich 
unter Vorbehalt! Preisanpassungen sind zu jedem Zeitpunkt möglich

VK

NETTO

VK

BRUTTO

Art.Nr. Bezeichnung EURO (19%)

Verbindungsstab für Filterbänder

Verbindungsstab aus Edelstahl für EBF Filterbänder (jeweils angepasst;
bei Bestellung das entsprechende Filterband mit angeben)

290006 Federstab 1mm x 1'200; rostfrei 7.65 9.10

PE-Leiste f. Abdichtlippe f. EBF 15 (12-16)

PE-Leiste f. Abdichtlippe f. EBF 15 (12-16)

321051 PE-Leiste 4mm f. Abdichtlippe EB500 36.13 43.00
321081 PE-Leiste 4mm f. Abdichtlippe EBF800 41.18 49.00
321121 PE-Leiste 4mm f. Abdichtlippe EBF1200 45.38 54.00

Dichtlappen EBF 12

Für Endlosbandfilter ab Baujahr 2012

381010 Dichtlappen EBF 500 32.69 37.99
381011 Dichtlappen EBF 800 36.05 42.90
381012 Dichtlappen EBF 1200 43.61 51.90

381013 Dichtlappen EBF ECO

z
z
z
z
z
z
z

27.65 32.90

Innenset f. EBF 15 (12-16)

Innenset f. EBF 15 (12-16)

810532 Innenset für EBF 500 (OHNE Antr.welle) 637.82 759.00
810832 Innenset für EBF 800 (OHNE Antr.welle) 730.25 869.00
811232 Innenset für EBF 1200 (OHNE Antr.welle) 1'200.84 1'429.00
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Smartpond GmbH - Friedrichsfehner Str. 21 - D-26188 Edewecht

EU-Preisliste Ersatzteile 2023
Aufgrund der aktuellen Weltwirtschaftslage sind die aufgeführten Preise ausschliesslich 
unter Vorbehalt! Preisanpassungen sind zu jedem Zeitpunkt möglich

VK

NETTO

VK

BRUTTO

Art.Nr. Bezeichnung EURO (19%)

Ersatz- und Verschleissteile allg.

Für Endlosbandfilter ab Baujahr 2012

620003 Druckmanometer bis 6 bar; G1/4B 33.45 39.80

651001 Zahnrad für Transportband 20mm (EBF PROline) 20.15 24.00

620002 Düse PVDF; Flachstrahldüse
1.0mm;
60
Grad

10.40 12.40

620004 Düse PVDF; Flachstrahl Zungendüse 1/8" 21.85 26.00

390003 PP Y-Filter 1.25 Zoll; mit Ablass 32.75 39.00

390022 Filtereinsatz f. PPY Filter1 1/4" 0,3 mm 15.05 17.90

310005 Bandrolle (POM) 14.87 17.70

239002 Riemendistanzbuchse EB 27.23 32.40

479616 Dichtscheibe M6; AD=16; A2 mit EPDM-Dichtung 0.25 0.30

479819 Dichtscheibe M8; AD=19; A2 mit EPDM-Dichtung 0.34 0.40

480001 Passfeder 6x6x32 A4 3.53 4.20

Motoren und Pumpen EBF 12

Für Endlosbandfilter ab Baujahr 2012

579001 Motor 24VDC EBF konfektioniert 136.80 162.80

230001 Kupplung Alu EB 49.60 59.00

570002 Edelstahl Hochdruckpumpe EBF 500-1200 478.15 569.00

570006 Edelstahl Hochdruckpumpe EBF ECO 461.35 549.00
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Smartpond GmbH - Friedrichsfehner Str. 21 - D-26188 Edewecht

EU-Preisliste Ersatzteile 2023
Aufgrund der aktuellen Weltwirtschaftslage sind die aufgeführten Preise ausschliesslich 
unter Vorbehalt! Preisanpassungen sind zu jedem Zeitpunkt möglich

VK

NETTO

VK

BRUTTO

Art.Nr. Bezeichnung EURO (19%)

Motor für EBF 1200 ab Baujahr 2015

Für Endlosbandfilter 1200er - ab Baujahr 2015

579011 Motor 24VDC; 132Nm EBF 1200 konfektioniert
für
EBF1200
konfekt.

212.45 252.82

815021 Umbausatz komplett Motor 132Nm (EBF1200) 421.55 501.64

230002 Kupplung Alu elox. EB1200 65.55 78.00

230003 Motorflansch Alu elox. EB1200 78.85 93.83

Schwimmer/ -Einheiten & Sensoren EBF 12 /ab 2015

Für Endlosbandfilter ab Baujahr 2015

881011 Schwimmereinheit S-Version (EBF15) 163.85 195.00

881012 Schwimmereinheit G-Version (EBF 15) 155.45 185.00

881013 Schwimmereinheit Trockenlaufschutz (EBF 15) 163.85 195.00

881014 Schwimmereinheit Überlaufschutz (EBF 15) 155.45 185.00

590011 Schwimmerschalter (S-Vers.) 2-pol; 16mm 125.20 149.00

590012 Schwimmerschalter (G-Vers.) 2-pol; 16mm 119.35 142.00

590013 Berührungsloser Schalter 3-pol_m; 16mm (UVC-Deckel 142.00 169.00

Schwimmer /-Einheiten & Sensoren EBF 12 /bis 2014

Für Endlosbandfilter Baujahr 2012 - 2014

881001 Schwimmereinheit S / Trockenlaufschutz EBF/SPF 155.45 185.00

881002 Schwimmereinheit G-Version EBF/SPF 150.40 179.00

881004 Schwimmereinheit Überlaufschutz EBF 155.45 185.00
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Smartpond GmbH - Friedrichsfehner Str. 21 - D-26188 Edewecht

EU-Preisliste Ersatzteile 2023
Aufgrund der aktuellen Weltwirtschaftslage sind die aufgeführten Preise ausschliesslich 
unter Vorbehalt! Preisanpassungen sind zu jedem Zeitpunkt möglich

VK

NETTO

VK

BRUTTO

Art.Nr. Bezeichnung EURO (19%)

590001 Schwimmerschalter (S-Vers.) 2-pol; 12mm 121.85 145.00

590002 Schwimmerschalter (G-Vers.) 2-pol; 12mm 115.95 138.00

590003 Endschalter 2-pol; 12mm (UVC-Deckel) 49.60 59.00

520011 Schaltfahne UVC-Schalter 1.95 2.30

Elektrische Ersatzteile EBF 12 allg.

Für Endlosbandfilter ab Baujahr 2012

530004 Netzteil 150W (EBF500 u 800) 133.60 159.00

530013 Netzteil 320W (EBF 1200)
320W
Einbau

243.70 290.00

590004 Leuchtdrucktaster 24VDC m Vorsatz gelb 41.18 49.00

511901 Steuerungsplatine EBF 500/800 (V1.8) auf "L" konf.
(Vers.
1.8);
"L"

436.95 520.00

511902 Steuerungsplatine EBF 1200 (V.1.8) auf "H" konf.
(Vers.
1.8)

436.95 520.00

Ersatzteile EBF 11
Ersatz- und Verschleissteile für Endlosbandfilter (bis Baujahr 2011)

Filterbänder FT17 für EBF 11

für Endlosbandfilter bis Baujahr 2011

657411 FK20 Flow Filterband - EBF 11-500 532.77 634.00
657421 FK20 Flow Filterband - EBF11 -800 838.66 998.00
657431 FK20 Flow Filterband - EBF 11 -1200 989.08 1'177.00



Seite 8Stand: 20.02.2023; EU-Preisliste Ersatzteile 2023

A
ll 

R
ig

ht
s 

re
se

rv
e

d 
by

 A
qu

aF
il 

G
m

b
H

. E
in

e 
W

ei
te

rg
ab

e 
an

 D
rit

te
 o

de
r 

V
e

rö
ffe

nt
lic

hu
ng

 a
n

 a
nd

er
e

r 
S

te
lle

 is
t s

tr
en

gs
te

ns
 u

nt
er

sa
gt

 u
n

d 
ka

nn
 g

ea
hn

d
et

 w
e

rd
en

 2
0.

2.
20

23
 1

0
:1

7

Smartpond GmbH - Friedrichsfehner Str. 21 - D-26188 Edewecht

EU-Preisliste Ersatzteile 2023
Aufgrund der aktuellen Weltwirtschaftslage sind die aufgeführten Preise ausschliesslich 
unter Vorbehalt! Preisanpassungen sind zu jedem Zeitpunkt möglich

VK

NETTO

VK

BRUTTO

Art.Nr. Bezeichnung EURO (19%)

Verbindungsstab für Filterbänder

Verbindungsstab aus Edelstahl für EBF Filterbänder (jeweils angepasst;
bei Bestellung das entsprechende Filterband mit angeben)

290006 Federstab 1mm x 1'200; rostfrei 7.65 9.10

z Dichtlappen EBF 11

für Endlosbandfilter bis Baujahr 2011

381901 Dichtlappen EBF 500; v2011 54.54 64.90
381902 Dichtlappen f.EBF 800; v 2011 60.42 71.90
381903 Dichtlappen f.EBF 1200; v2011 69.66 82.91

Ersatz- und Verschleissteile EBF 11

Für Endlosbandfilter bis Baujahr 2011

620003 Druckmanometer bis 6 bar; G1/4B 33.45 39.80

651001 Zahnrad für Transportband 20mm (EBF PROline) 20.15 24.00

816903 Spritzdüse EBF11 inkl. Halterung 35.30 42.00

629005 Düse PVDF; Flachstrahldüse EBF11 12.10 14.40

390003 PP Y-Filter 1.25 Zoll; mit Ablass 32.75 39.00

390011 Filtereinsatz PPY Filter 15.05 17.90

649001 HTD Doppelzahnriemen 106.70 127.00

649005 Zahnriemenscheibe Rücklauf oben 70.59 84.00

649006 Zahnriemenscheibe Umlenkrollen 66.39 79.00

649007 Zahnriemenscheibe Antriebswelle 96.64 115.00
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Smartpond GmbH - Friedrichsfehner Str. 21 - D-26188 Edewecht

EU-Preisliste Ersatzteile 2023
Aufgrund der aktuellen Weltwirtschaftslage sind die aufgeführten Preise ausschliesslich 
unter Vorbehalt! Preisanpassungen sind zu jedem Zeitpunkt möglich

VK

NETTO

VK

BRUTTO

Art.Nr. Bezeichnung EURO (19%)

319001 Flanschlager EBF11; Umlenkrollen 24.85 29.60

319002 Flanschlager EBF11 Antriebswelle 38.90 46.30

319003 Flanschlager Fixierung Antriebswelle 11.75 14.00

290004 Zugfeder 1.7xDe 17.8x44.7; Öse 8,5; n10; rostfrei 10.50 12.50

239001 Riemenspannbuchse EB 27.25 32.40

386903 BU Flanschl. D=17x4,8mm 12.60 15.00

819905 Riemen-Spannvorrichtung EBF 11 (ohne Spannplatte) 149.60 178.00

Schwimmereinheiten / Motoren & Pumpen EBF11

Für Endlosbandfilter bis Baujahr 2011

881001 Schwimmereinheit S / Trockenlaufschutz EBF/SPF 155.45 185.00

881002 Schwimmereinheit G-Version EBF/SPF 150.40 179.00

881004 Schwimmereinheit Überlaufschutz EBF 155.45 185.00

579001 Motor 24VDC EBF konfektioniert 136.80 162.80

570003 Aussenliegende Edelstahlpumpe für HF 626.05 745.00

870001 Adapterstück 120mm Umrüstung Edelstahlpumpe 56.70 67.50

570005 Innenliegende Edelstahlpumpe für Modell 2011 659.95 785.00

Elektrische Ersatzteile EBF 11

Für Endlosbandfilter bis Baujahr 2011

519001 Steuerungsplatine EBF 11 (Vers.1.4; Softw.1.2) 399.15 475.00

590001 Schwimmerschalter (S-Vers.) 2-pol; 12mm 121.85 145.00
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Smartpond GmbH - Friedrichsfehner Str. 21 - D-26188 Edewecht

EU-Preisliste Ersatzteile 2023
Aufgrund der aktuellen Weltwirtschaftslage sind die aufgeführten Preise ausschliesslich 
unter Vorbehalt! Preisanpassungen sind zu jedem Zeitpunkt möglich

VK

NETTO

VK

BRUTTO

Art.Nr. Bezeichnung EURO (19%)

590002 Schwimmerschalter (G-Vers.) 2-pol; 12mm 115.95 138.00

590003 Endschalter 2-pol; 12mm (UVC-Deckel) 49.60 59.00

592901 Endschalter EBF mit Adapterplatte 91.60 109.00

530004 Netzteil 150W (EBF500 u 800) 133.60 159.00

530006 Netzteil 240W 184.85 220.00

590004 Leuchtdrucktaster 24VDC m Vorsatz gelb 41.18 49.00

Ersatzteile SPF und STF
Ersatzteile für Vlies- und Schwimmteichfilter

Auflagenetze für Vliesfilter

Auflagenetze für alle Vlies- und Schwimmteichfilter

656001 Auflagenetz SPF 500 49.60 59.00
656002 Auflagenetz SPF 800 63.85 76.00
656003 Auflagenetz SPF 1200 72.25 86.00

Ersatz- und Verschleissteile

Ersatz-/ Verschleissteile für alle Vlies- und Schwimmteichfilter

646005 Zahnriemenscheibe SPF (Motor) 79.83 95.00

646006 Zahnriemenscheibe SPF 1200 (Antr.welle) 74.80 89.00

646004 Zahnriemenscheibe SPF 500/800/ECO (Antr.welle) 49.58 59.00

646001 Zahnriemen SPF 1200 68.05 81.00

646002 Zahnriemen SPF 500/800 39.75 47.30

646601 Flachzahnriemen (Vliesaufroller) 24.55 29.20
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Smartpond GmbH - Friedrichsfehner Str. 21 - D-26188 Edewecht

EU-Preisliste Ersatzteile 2023
Aufgrund der aktuellen Weltwirtschaftslage sind die aufgeführten Preise ausschliesslich 
unter Vorbehalt! Preisanpassungen sind zu jedem Zeitpunkt möglich

VK

NETTO

VK

BRUTTO

Art.Nr. Bezeichnung EURO (19%)

646602 Zahnriemenscheibe (Vliesaufroller) 49.58 59.00

236002 Lagerbuchse Antr.welle re 52.10 62.00

236003 Lagerbuchse Antr.welle li 54.62 65.00

236004 Lagerbuchse Motorwelle re 66.40 88.79

236005 Lagerbuchse Motorwelle li 63.75 71.03

326005 Vliesabroller offen 5.30 6.30

386901 Spannrolle f. Riemen 6.00 6.00

Schwimmereinheiten und Motoren

Für Vlies- und Schwimmteichfilter

881001 Schwimmereinheit S / Trockenlaufschutz EBF/SPF 155.45 185.00

881002 Schwimmereinheit G-Version EBF/SPF 150.40 179.00

579002 Motor 24VDC SPF konfektioniert 119.15 141.79

Elektrische Ersatzteile

Für Vlies- und Schwimmteichfilter

516001 Steuerungsplatine SPF (Vers.1.3; Softw.1.2) 386.55 460.00

590001 Schwimmerschalter (S-Vers.) 2-pol; 12mm 121.85 145.00

590002 Schwimmerschalter (G-Vers.) 2-pol; 12mm 115.95 138.00

590003 Endschalter 2-pol; 12mm (UVC-Deckel) 49.60 59.00

530010 Netzteil 88-264VAC / 24VDC; 100W Einbau 121.85 145.00
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Smartpond GmbH - Friedrichsfehner Str. 21 - D-26188 Edewecht

EU-Preisliste Ersatzteile 2023
Aufgrund der aktuellen Weltwirtschaftslage sind die aufgeführten Preise ausschliesslich 
unter Vorbehalt! Preisanpassungen sind zu jedem Zeitpunkt möglich

VK

NETTO

VK

BRUTTO

Art.Nr. Bezeichnung EURO (19%)

590004 Leuchtdrucktaster 24VDC m Vorsatz gelb 41.18 49.00

580003 Glühl. 24V Leuchtdrucktaster; TP2 24V; 1ö1s 4.50 5.35

Steuerungsteile ab 2015

Für Vlies- und Schwimmteichfilter

506010 Steuerung für SPF 8-pol (ab 2015) 668.05 795.00

536902 externes Zeitrelais 24V; Einbau 94.10 112.00

532002 Koppelrelais 12mm 24VDC; 1 Schliesser; 10A Schalt. 54.60 65.00

Ersatzteile für SPF ECO

Ersatz-/ Verschleissteile SPF-ECO Allgemein

Für SPF-ECO

656004 Auflagenetz ECO 41.20 49.00

646004 Zahnriemenscheibe SPF 500/800/ECO (Antr.welle) 49.58 59.00

Elektrische Ersatzteile SPF-ECO

Für SPF-ECO

596401 Steuerung ECO11 365.55 435.00

530011 Netzteil 50W Einbau (SPF-ECO) 113.45 135.00

536902 externes Zeitrelais 24V; Einbau 94.10 112.00

579002 Motor 24VDC SPF konfektioniert 119.15 141.79
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Smartpond GmbH - Friedrichsfehner Str. 21 - D-26188 Edewecht

EU-Preisliste Ersatzteile 2023
Aufgrund der aktuellen Weltwirtschaftslage sind die aufgeführten Preise ausschliesslich 
unter Vorbehalt! Preisanpassungen sind zu jedem Zeitpunkt möglich

VK

NETTO

VK

BRUTTO

Art.Nr. Bezeichnung EURO (19%)

Ersatzteile für SPF 09
(Ersatzteile für Vliesfilter bis Modell 2009)

Auflagenetze für Vliesfilter

Auflagenetze für alle Vlies- und Schwimmteichfilter

656001 Auflagenetz SPF 500 49.60 59.00
656002 Auflagenetz SPF 800 63.85 76.00
656003 Auflagenetz SPF 1200 72.25 86.00

Ersatz- und Verschleissteile SPF 09

Für Vliesfilter bis Baujahr 2009

816901 Zahnradsatz SPF bis Modell 2009 318.50 379.00

646901 Antriebszahnrad 20 Zähne, Kunststoff 62.50 74.40

646902 Metallantriebszahnrad; 25 Zähne, 89.90 107.00

646903 Spur Gear 75 Zähne, Metallzahnrad 110.10 131.00

646904 Zahnrad Kunstoff; Z40 96.65 115.00

396002 O-Ring SPF08 12.60 15.00

Elektroteile und Steuerung SPF 09

Für Vliesfilter bis Baujahr 2009

596901 Steuerung SPF bis Bauj.09 403.35 480.00

536901 Netzteil 100-240VAC / 24VDC; 100W (Lambda) 120.00 142.80

536902 externes Zeitrelais 24V; Einbau 94.10 112.00

596402 Schwimmerschalter ECO mit Stecker 61.35 73.00
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Smartpond GmbH - Friedrichsfehner Str. 21 - D-26188 Edewecht

EU-Preisliste Ersatzteile 2023
Aufgrund der aktuellen Weltwirtschaftslage sind die aufgeführten Preise ausschliesslich 
unter Vorbehalt! Preisanpassungen sind zu jedem Zeitpunkt möglich

VK

NETTO

VK

BRUTTO

Art.Nr. Bezeichnung EURO (19%)

579002 Motor 24VDC SPF konfektioniert 119.15 141.79

Ersatzteile für UV-C
(für Smartpond Amalgam-Tauch UV-C)

Hochleistungs-Amalgam Leuchtmittel

(Ersatz Leuchtmittel für Smartpond UVC-Einheit)

611020 UV-C Amalgam Leuchtmittel 32 W 100.00 119.00
611001 UV-C Amalgam Leuchtmittel 60 W 106.72 127.00
611002 UV-C Amalgam Leuchtmittel 80 W 116.81 139.00
611003 UV-C Amalgam Leuchtmittel 125 W 125.21 149.00

Quarzglas UV-C

(Ersatz Quarzglas für Smartpond UV-C Einheit)

611021 QUARZGLAS 32W 37.73 44.90
611004 QUARZGLAS 60W 41.93 49.90
611005 QUARZGLAS 80W 45.29 53.91
611006 QUARZGLAS 125W 50.34 59.90

Elektronik UV-C

(Bauteile für Smartpond® UV-C)

172101 UVC Elektronik komplett m. Lampenfassung EU 276.47 329.00

Sonstige Ersatzteile UV-C

(für Smartpond® UV-C)

620001 O-Ring UV-C Abdichtung 3.32 3.94
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Smartpond GmbH - Friedrichsfehner Str. 21 - D-26188 Edewecht

EU-Preisliste Ersatzteile 2023
Aufgrund der aktuellen Weltwirtschaftslage sind die aufgeführten Preise ausschliesslich 
unter Vorbehalt! Preisanpassungen sind zu jedem Zeitpunkt möglich

VK

NETTO

VK

BRUTTO

Art.Nr. Bezeichnung EURO (19%)

Lieferbedingungen
alle Preisangaben ab Werk (EXW)

Transportkosten
- Versand innerhalb Deutschland wird mit Versandkosten je nach Paketgrösse und Aufwand ab 10 EURO
verrechnet

Bitte beachten:

Der Transport  wird von Smartpond® im Auftrag und auf Gefahr des Kunden ausgeführt. Jedem Händler bleibt es
frei, den Versand selbst zu organisieren
Der Versand unserer Ware ist versichert (gilt nicht für Selbstabholer). Allerdings gilt die Versicherung nur, wenn
sichtbare Schäden direkt bei Anlieferung dem Anlieferer gemeldet und die Ware unter Vorbehalt angenommen wird
(vom Anlieferer gegenzeichnen lassen!). Des weiteren muss Smartpond® unverzüglich ebenfalls über den Schaden
unterrichtet werden. Später gemeldete Ansprüche können leider NICHT mehr geltend gemacht werden.

Bei einer Bestellung unter einem Betrag von 50 EURO wird eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von mindestens 15
EURO berechnet.

Vorbehalt

Änderungen und Preisanpassungen bleiben jederzeit vorbehalten


